DIÁRIO OFICIAL Nº 35.329  67Sexta-feira, 17 DE MARÇO DE 2023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 97/2023 – GAB/SEAP/PA
Belém/PA, 13 de março de 2023.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas
atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no art. 68 da Lei nº 8.666/93.
RESOLVE:
Art.1º- Em substituição ao antigo fiscal GERSON CARDOSO SANTOS, de-
signar a servidora RENATA PIMENTEL CARVALHO, Função de Assessora,
matrícula nº 5967775, para atuar como fiscal do Termo de Execução Des-
centralizada nº 003/2021, celebrado entre esta Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária – SEAP/PA e a Secretaria de Estado de Pla-
nejamento e Administração-SEPLAD, o qual tem como objeto a alocação
de mão de obra prisional de 10 (dez) mulheres privadas de liberdade do
regime semiaberto, custodiadas no Centro de Reeducação Feminino de
Ananindeua(CRF), unidade prisional do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará, na atividade laborativa de auxiliar administrativo para classificação,
separação e digitalização de documentos.
Art.2º- Deliberar que o servidor supracitado atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência
final do referido instrumento.
Art.3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 915669

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 311/2023 – DGP.SEAP
BELÉM/PA, 16 DE MARÇO DE 2023.
Nome: OCILENE PINTO DE MIRANDA, Matrícula n.º 5109019/1,
Cargo: Auxiliar Operacional
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2005 a 2008
Período de Gozo: 13/03/2023 a 11/04/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 915660

.

.

ERRATA
.

PROCESSO: 2022/678660
Errata do Apostilamento ao Contrato Administrativo nº. 065/2022/SEAP –
R FIGUEIRÓ PEREIRA & CIA LTDA no DOE nº 35.327 de 16/03/2023 sob o
nº de Protocolo 915187.
Onde se lê:
APOSTILAMENTO Nº. 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2022/SEAP.
Leia-se:
APOSTILAMENTO Nº. 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2022/SEAP.
Belém, 16 de março de 2023.
ANA PAULA PIRES GOMES
Coordenadora de Contratos

Protocolo: 915789
ERRATA.
TÉRMINO DE VINCULO, PUBLICADO NO DOE 35304, DE 28/02/2023, PRO-
TOCOLO 908785.
SERVIDOR: EMERSON RODRIGUES CORREA.
Onde se lê: TERMINO DE VINCULO: 27/02/2023;
Leia-se: TERMINO DE VINCULO: 23/02/2023.

Protocolo: 915845

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 01034/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: SÃO FÉLIX DO XINGU;
Destino: REDENÇÃO;
Período: 26/02/2023 a 27/02/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARATER DE CONSULTA.
5954302; FLAVIO PEREIRA REIS; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARATER DE CONSULTA.
55208642; CASSIO ALVES DE ARAUJO; AGENTE PENITENCIÁRIO;

Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARATER DE CONSULTA.
55209238; JOAO BISPO DA SILVA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL, EM CARATER DE CONSULTA.
5953943; ANTONIO FABIANO DE LIMA SILVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 915989
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 01035/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: ITAITUBA;
Destino: SANTARÉM;
Período: 13/02/2023 a 14/02/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ACOMPANHAR PPL, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES NO CENTRO
AUDITIVO DE TAPAJOS.
5898935; MARIA ELIELDA SA PINHEIRO; TÉCNICO EM ENFERMAGEM;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES NO
CENTRO AUDITIVO DE TAPAJOS.
5832055; JACKSON CAMPOS DE MACEDO; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES NO CENTRO AU-
DITIVO TAPAJÓS.
5827590; CICERO NETO VIEIRA SOUZA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES NO CENTRO AU-
DITIVO TAPAJÓS.
5953873; ADAO CLEBER DA SILVA TUNECA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES NO CENTRO AU-
DITIVO TAPAJÓS.
55209495; MIRLENE CORREA PRADO; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 915990
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 01036/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: EM CUMPRIMENTO A ORDEM DE MISSÃO, PARA O RESTABELE-
CIMENTO DA ORDEM E DISCIPLINA DA UNIDADE, BEM COMO A PADRONI-
ZAÇÃO PROCEDIMENTOS.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TUCURUÍ;
Período: 19/02/2023 a 25/02/2023;
Diária(s): 6 e ½ (seis e meia);
Servidor(es):
5939048; JULIO CESAR VENCESLAU NERIS; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 915993
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 01037/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR PREPARATIVOS E ACOMPANHAR MUTIRÃO DE ATEN-
DIMENTO JURIDICO AS PPLS.
Origem: BELÉM;
Destino: SALINÓPOLIS;
Período: 08/03/2023 a 10/03/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
57211904; CESAR BATISTA GOMES; AGENTE PENITENCIÁRIO;
57197945; FABRICIO DOS SANTOS CUNHA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 915994

.

.

FÉRIAS
.

FÉRIAS
PORTARIA Nº 313/23/DGP/SEAP, de 15/03/23.
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de FÉRIAS, de acordo com o Art. 74 da Lei
nº 5.810/94, ao servidor RUY GUILHERME SILVA BATISTA, Matrícula nº
5957825, no período de 03/04/23 a 02/05/23, referente ao exercício de 2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 915938

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
PORTARIA No 310/2023 – DGP/SEAP
BELÉM/PA, 16 DE MARÇO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Nome: ACASSIO DA SILVA, Matrícula nº 57211906/1;
Cargo: Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Gala
Período: 10/03/2023 a 17/03/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 915657
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 - UASG 925852
Processo nº 2022/982351, o objeto da presente licitação consiste na
aquisição de bebedouro em aço com 04 torneiras e insumos para ins-
talação, bem permanente e consumo, para atender as necessidades de
todas as Unidades Penais do Estado do Pará, pela Secretaria de Estado
de Administração Penitenciária – SEAP/PA. Data de abertura: 17/03/2023